INHALTSVERZEICHNIS

Versteckte Schitze

KENT, SUSSEX UND SURREY

Birchington - Landsitz mit Museum

Margate - Walpole Bay Hotel

Isle of Sheppey - abseits der Routen

Ramsgate - St Augustine’s Church

North und South Downs - Hiigelland

und Kiisten

Sussex - Firle Estate

Goring-by-Sea - Michelangelo

in West Sussex

8 Brighton - Spuk in Preston Manor

Painshill - die Welt des Charles Hamilton

10 Thames Ditton - Miniatureisenbahn-
Erlebnis

11 Hogsmill River - Quelle der Inspiration

12 Farnham - im Reich der Fantasie

g h wNn -

N O

0

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1325717495

12
16
18
22

26
30

34
36
38

42
44
46

LONDON

13
14

15
16

17

18

Camden - im Reich des Punkrock
Camden - die wunderbare Welt

der Teekultur

Piccadilly - Honig frisch vom Kaufhaus
Crouch End - Blues und mehr in der
Theaterbar

Mayfair - die dezente Welt der
Auktionshauser

Southwark und Wandsworth -

fir Modefans

HAMPSHIRE, BERKSHIRE,
WILTSHIRE, ISLE OF WIGHT

19
20
21
22
23
24

Hambledon - die Heimat des Cricket
Minstead - im Herzen des New Forest
Hampshire - im alten Wald

Whitchurch Silk Mill - edle Stoffe
Windsor und Eton - Castle und College
Pangbourne - versteckter Schatz

an der Themse

digitalisiert durch

50

52
58

60

62

66

70
74
76
78
80

84


https://d-nb.info/1325717495

25 Woodley - Luftfahrtgeschichte aus

Berkshire 86
26 Crofton - Industriegeschichte in Wiltshire 88
27 Old Sarum - weite Ebene und

grofer Zauber 92
28 Castle Combe - Doktor Dolittle
in den Cotswolds 96

29 Avebury - ein ganzes Dorf im Steinkreis 98
30 Warminster - Miinsterstadt am River Were 100
31 Caen Hill - auf der alten Wasserstralle 102
32 Isle of Wight - Spal3 an alten Bussen 104
33 Arreton - in einer untergegangenen Welt 108

BRISTOL, BATH, SOMERSET, DORSET

34 Clifton - Bungee-Jumping von der Briicke 112
35 Bristol - ganz im Jetzt und Jenseits 14
36 Bath - dem Sternenhimmel so nah 18
37 Bath - Sydney Gardens 120
38 Taunton - griines Paradies in Hestercombe 122

39 Porlock - vertrdumt an der Bucht 126
40 Exmoor National Park - Walder voller
Legenden 130

41 Shepton Mallet - Geschichte hinter
Gittern

42 Beaminster - vertraumt in West Dorset

43 Jurassic Coast - zuriick in die
Erdgeschichte

44 Shaftesbury - Landleben in Vollendung

DEVON UND CORNWALL

45 Dartmoor National Park - geheimnisvolle
Wildnis

46 Clovelly - Museumsdorf mit
Denkmalschutz

47 Lundy Island - das englische Galapagos

48 Hartland - Devons abgelegene Halbinsel

49 Looe - wo Cornwalls Sterne funkeln

50 Isles of Scilly - vom Golfstrom verwdhnt

Register
Autor, Fotograf und Bildnachweis
Impressum

134
136

138
142

146

148
152
154
156
158

166
167
168



