

INHALTSVERZEICHNIS

Versteckte Schätze	8	LONDON	
KENT, SUSSEX UND SURREY			
1 Birchington – Landsitz mit Museum	12	13 Camden – im Reich des Punkrock	50
2 Margate – Walpole Bay Hotel	16	14 Camden – die wunderbare Welt der Teekultur	52
3 Isle of Sheppey – abseits der Routen	18	15 Piccadilly – Honig frisch vom Kaufhaus	58
4 Ramsgate – St Augustine's Church	22	16 Crouch End – Blues und mehr in der Theaterbar	60
5 North und South Downs – Hügelland und Küsten	26	17 Mayfair – die dezente Welt der Auktionshäuser	62
6 Sussex – Firle Estate	30	18 Southwark und Wandsworth – für Modefans	66
7 Goring-by-Sea – Michelangelo in West Sussex	34		
8 Brighton – Spuk in Preston Manor	36	HAMPSHIRE, BERKSHIRE, WILTSHIRE, ISLE OF WIGHT	
9 Painshill – die Welt des Charles Hamilton	38		
10 Thames Ditton – Miniatureisenbahn- Erlebnis	42	19 Hambledon – die Heimat des Cricket	70
11 Hogsmill River – Quelle der Inspiration	44	20 Minstead – im Herzen des New Forest	74
12 Farnham – im Reich der Fantasie	46	21 Hampshire – im alten Wald	76
		22 Whitchurch Silk Mill – edle Stoffe	78
		23 Windsor und Eton – Castle und College	80
		24 Pangbourne – versteckter Schatz an der Themse	84

25	Woodley – Luftfahrtgeschichte aus Berkshire	86	41	Shepton Mallet – Geschichte hinter Gittern	134
26	Crofton – Industriegeschichte in Wiltshire	88	42	Beaminster – verträumt in West Dorset	136
27	Old Sarum – weite Ebene und großer Zauber	92	43	Jurassic Coast – zurück in die Erdgeschichte	138
28	Castle Combe – Doktor Dolittle in den Cotswolds	96	44	Shaftesbury – Landleben in Vollendung	142
29	Avebury – ein ganzes Dorf im Steinkreis	98	DEVON UND CORNWALL		
30	Warminster – Münsterstadt am River Were	100	45	Dartmoor National Park – geheimnisvolle Wildnis	146
31	Caen Hill – auf der alten Wasserstraße	102	46	Clovelly – Museumsdorf mit Denkmalschutz	148
32	Isle of Wight – Spaß an alten Bussen	104	47	Lundy Island – das englische Galapagos	152
33	Arreton – in einer untergegangenen Welt	108	48	Hartland – Devons abgelegene Halbinsel	154
BRISTOL, BATH, SOMERSET, DORSET					
34	Clifton – Bungee-Jumping von der Brücke	112	49	Looe – wo Cornwalls Sterne funkeln	156
35	Bristol – ganz im Jetzt und Jenseits	114	50	Isles of Scilly – vom Golfstrom verwöhnt	158
36	Bath – dem Sternenhimmel so nah	118			
37	Bath – Sydney Gardens	120	Register		166
38	Taunton – grünes Paradies in Hestercombe	122	Autor, Fotograf und Bildnachweis		167
39	Porlock – verträumt an der Bucht	126	Impressum		168
40	Exmoor National Park – Wälder voller Legenden	130			